第３１７回入札監理小委員会 議事要旨

１ 開催日時 平成２６年５月２８日（水）１７：００～１８：００

２ 場所 永田町合同庁舎第１共用会議室

３ 出席者

 ［委 員］尾花主査、樫谷副主査、生島専門委員、川澤専門委員

［国税庁］国税庁長官官房主任税務相談官 西主任税務相談官、船見税務相談官、

矢田税務相談官

［日本年金機構］国民年金部 町田部長、山口参事役、兒玉部員

［事務局］新田参事官、金子参事官

（議題）

１． 国税局電話相談センターにおける相談業務

２． 国民年金保険料の収納事業【非公開】

○国民年金保険料の収納事業における契約変更について

○国民年金保険料の収納事業の報告について

（公開部分は議事録を参照）

１．国民年金保険料の収納事業の審議の冒頭、尾花主査より、予定価格等の非公開情報が

含まれること等から、会議を非公開とし、後日、議事要旨を公開する旨の発言があり、

副主査及び各専門委員から了承を得た。

２．国民年金保険料の収納事業における契約変更について、日本年金機構より、契約変更

案等について説明があり、意見交換が行われた。

３．国民年金保険料の収納事業の報告について、日本年金機構より、報告について説明が

あり、意見交換が行われた。

【対応】

 本日の議論を踏まえ、日本年金機構において、必要に応じ、契約変更手続きを進める

とともに、報告に係る業務を適切に実施していくこととなった。

  以上